

## Protokół Nr 19/16

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się 23 czerwca 2016 r. w godz. 14.30-15.30 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji – radny Sławomir Marczewski**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2 i 3).

W związku z brakiem kworum, **przewodniczący Komisji** zgłosił wniosek o ograniczenie przebiegu obrad do omówienia tematyki ujętej w zaproszeniu na posiedzenie i przeprowadzenia dyskusji. Zaproponował przełożenie głosowania nad projektami uchwał a także przedstawionymi dokumentami na posiedzenie Komisji, które odbędzie się przed obradami 24. sesji Sejmiku, w dniu 27 czerwca o godz. 10.50.

W związku z pw. obrady odbyły się zgodnie z następującym porządkiem obrad:

- 1) Informacja Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa w 2015 r.
- 2) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu województwa wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2015 rok.
- 3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im św. Rafała w Czerwonej Górze nadanego uchwałą Nr XXI/366/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego uchwałami Nr XXVI/443/12 i Nr XLVII/837/14.
- 4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2015.
- 5) Omówienie projektu planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny na II półrocze 2016 r.
- 6) Sprawy różne.

Materiały do powyższych punktów zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: 24 sesja – 27 czerwca 2016.zip. a zaproszenie i dodatkowe materiały do punktu 2. oraz projekt planu pracy w zakładce Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

### **Przebieg posiedzenia.**

#### **Ad 1.**

**Pani Elżbieta Socha – Stolarska Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach** szczegółowo omówiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa w 2015 r. Wskazała na najważniejsze zagrożenia, przyczyny ich powstawania oraz kierunki dalszych działań zapobiegawczych w podziale na poszczególne obszary życia publicznego, obejmujących: warunki zdrowotne żywności i żywienia, higienę pracy, choroby

zakaźne i zawodowe, higienę radiacyjną, bezpieczeństwo podmiotów leczniczych, nauki i wychowania oraz wypoczynku.

Wskazała na potrzebę wzmocnienia przez służby ŚPIS w najbliższym czasie działań związanych z:

- wyeliminowaniem negatywnego zjawiska, jakim jest wprowadzanie do obrotu środków zastępczych, które są nadal przedmiotem handlu, zagrażając zdrowiu i życiu ludzi, szczególnie ludzi młodych,
- zabezpieczeniem medycznym w placówkach nauczania i wychowania, które jest ciągle niewystarczające ze względu na brak stałej, codziennej opieki pielęgniarskiej oraz stomatologicznej,
- występowaniem w obszarze realizacji zajęć wychowania fizycznego nieprawidłowości dotyczących warunków techniczno-sanitarnych,
- zbyt małą czułością rejestracji zakażeń szpitalnych, których analiza wpływa pozytywnie na skuteczność działań,
- brakiem koordynacji działań inwestycyjnych przez organy samorządu terytorialnego w zakresie spójności w czasie budowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków oraz sieci wodociągowych,
- odpowiedzią na działalność środowisk „antyszczepionkowych”, które przyczyniają się do zmniejszania wykonawstwa szczepień u dzieci.

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

#### **Ad 2.**

Członkowie Komisji zapoznali się z dodatkowymi informacjami o przebiegu wykonania budżetu za 2015 r. w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej (załączniki nr 4 i 4a).

W związku z szerokim omówieniem przez **Panią Skarbnik Marię Fidzińską - Dziurzyńską** sprawozdania z wykonania budżetu województwa wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2015 rok na wcześniejszych posiedzeniach komisji, w których uczestniczyli obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, Komisja wyraziła zgodę na odstąpienie od prezentacji ww. dokumentów.

#### **Ad 3.**

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości wyjaśnienia Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im św. Rafała w Czerwonej Górze Youssefa Sleimana nt. konieczności wprowadzenia zmian w statucie jednostki. Projekt uchwały ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu 24. sesji Sejmiku z dnia 27 czerwca 2016 r.

#### **Ad 4.**

**Pan Michał Kocia – koordynator Obserwatorium Integracji Społecznej ROPS** dokonał wprowadzenia do dokumentu pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa świętokrzyskiego za 2015 r.” (zgodnie z treścią załącznika do akt 24. sesji Sejmiku). Wyjaśnił, że podstawą sporządzenia dokumentu są dane dotyczące lokalnej sytuacji

społecznej i demograficznej przez gminy, powiaty i samorząd województwa. Na podstawie analizy informacji zawartych w „dokumencie” opracowane zostały rekomendacje zmian w prowadzonych działaniach oraz propozycje podjęcia nowych czynności, co pozwoli na kreowanie polityki społecznej w regionie na wszystkich szczeblach samorządu.

**Ad 5.**

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zapoznali się z projektem planu pracy na II półrocze 2016 r. (załącznik nr 5).

**Ad 6.**

Pismo Przewodniczącej Regionu Świętokrzyskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, Pani Marioli Semik (skierowane do wiadomości przewodniczących komisji Sejmiku) zawierające informację Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Region Świętokrzyski w sprawie niezasadnego zastosowania kar porządkowych w stosunku do Przewodniczącej Zakładowej Organizacji Związkowej działającej przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze stanowi załącznik nr 6.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła:

Barbra Chrzęszczyk